АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БАГАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.10.2015 г.                       № 213
 Об утверждении технического  задания на разработку инвестиционной программы модернизации системы теплоснабжения с.Баган Баганского района Новосибирской области на 2016-2020гг.

На основании ст.11 Федерального закона от 30.12.2004г. № 210 –ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», пункта 5 Приказа Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007г. № 99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», Приказа Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 № 100 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке технических заданий по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»,

Администрация Баганского сельсовета
ПОСТАНОВИЛА:

1. Утвердить Техническое задание на  разработку «Инвестиционной программы  модернизации системы теплоснабжения с.Баган Баганского района Новосибирской области на 2016-2020 гг.», согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава  Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                                      В.П. Старых
Клюкин Алексей Николаевич
8-383-53-21-437

Приложение №1

К Постановлению
Администрации Баганского сельсовета

№ 213 от 23.10.2015 года

Техническое задание

 на  разработку «Инвестиционной программы  модернизации системы теплоснабжения в с.Баган Баганского района Новосибирской области на 2016-2020 гг.»

Настоящее техническое задание на  разработку «Инвестиционной программы модернизации системы теплоснабжения в с.Баган Баганского района Новосибирской области на 2016-2020 гг.» (далее по тексту – инвестиционной программы)  разработано в соответствии с утвержденным Планом социально-экономического развития Баганского сельсовета на 2015-2020 гг.

1. Цель инвестиционной программы

Целью разработки инвестиционной программы  является надежное  и бесперебойное обеспечение  услугами теплоснабжения потребителей с. Баган.

2. Основные индикаторы инвестиционной программы.
- сокращение потерь тепловой энергии на 80,6%

- экономия топлива на 31,6% для выработки 1ГКал за счет сокращения потерь тепловой энергии

- снижение удельного расхода электроэнергии на 48%
- снижение затрат на ремонты на 91,5%
3.Основные мероприятия инвестиционной программы должны включать в себя:

 -  модернизация системы отопления протяженностью 7,450 км : в 2016г-277,5 м; в 2017г-1793,5м; в 2018г-1793,0 м; в 2019г-1793,0 м; в 2020г-1793,0 м.
-  Замена котлов на КВр-1,74 (2 шт.)

-  Замена сетевого насоса на К150-125-215 (1 шт.)

-  Замена дымососов на ДН-6,3-1500 (2 шт.)
3. Финансирование инвестиционной программы
Финансирование инвестиционной программы осуществить за счет:

- средств предприятия                                                     15%
- средства бюджета МО Баганский сельсовет               5%
- прочие средства                                                             80%

4. Срок реализации программы

 Программа должна быть реализована в 2016 – 2020 г.г.
5. Организация контроля над реализацией Программы.

Контроль над реализацией Программы осуществляется администрацией Баганского сельсовета и Советом депутатов Баганского сельсовета в порядке, установленном законодательством РФ.

Глава Баганского сельсовета

Баганского района

Новосибирской области                                                         В.П.Старых